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Wyjątkowo duża grupa mieszkańców zgroma-
dzona przed Urzędem Gminy Celestynów 
powitała 1 stycznia Nowy Rok. Po złożeniu  

życzeń mieszkańcom przez wójta gminy Witolda 
Kwiatkowskiego, przewodniczącego rady Romualda 
Ziętalę i dyrektorkę GOKiS Joannę Mokrzycką odbył 
się efektowny pokaz laserowy. 

To już kolejny rok bez wystrzałowych sztucznych 
ogni, które przyprawiały często o palpitację serc psy, 
koty i ptactwo. Następnie czas składania sobie wza-
jemnie życzeń dobrego i szczęśliwego roku 2025 

przez mieszkańców umilał muzycznie didżej Michał 
Mikeboy Skolmowski.

Panie z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu czę-
stowały ciepłymi napojami i gminnymi gadżetami.  
Zapanował nastrój rodzinny, wręcz domowy,  
a w tle dobra muzyka. Wójt Witold Kwiatkowski 
ogłosił, że rok 2025 ma być Rokiem Aktywizacji  
Seniorów, których w Gminie jest ponad 3000. Na-
szych rodziców, babć, dziadków, cioć, wujków, którzy 
przyczynili się do rozwoju naszej Gminy.

POWITALIŚMY 2025 ROK

W Rankingu „Rzeczpospolitej” wyróżniane są naj-
lepsze miasta i gminy pod kątem zrównoważonego 
rozwoju. Czyli takie, które dbają i inwestują w jakość 
życia lokalnej społeczności oraz ochronę środowiska, 
przy jednoczesnym zachowaniu stabilności swoich 
finansów. Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” 
obejmuje wszystkie miasta i gminy w Polsce (z wyjąt-
kiem Warszawy ze względu na odmienny ustrój praw-
ny), pogrupowane w trzy odrębne kategorie: miasta 
na prawach powiatu, gminy miejskie i miejsko-wiej-
skie oraz gminy wiejskie. Jak czytamy na stronie ple-
biscytu, kryteria oceny Rankingu Samorządów ustala 
niezależna kapituła. W 2024 r. pod uwagę branych 
było około 30 wskaźników wyliczanych na podstawie 
publicznie dostępnych baz danych Głównego Urzędu 
Statystycznego oraz Ministerstwa Finansów. O osta-
tecznej pozycji w rankingu decydowała suma punk-
tów uzyskanych w poszczególnych obszarach oceny.

W obszarze „trwałość ekonomiczno-finansowa” 
oceniane były wskaźniki dotyczące zdolności samo-

rządu do zwiększania dochodów własnych (w tym 
dochodów z podatków), umiejętności pozyskiwania 
zewnętrznych źródeł finansowania, efektywności za-
rządzania budżetem bieżącym oraz budowy poten-
cjału rozwojowego. W obszarze „trwałość społeczna” 
oceniane były te obszary działalności samorządów, 
które mają największy wpływ na jakość życia miesz-
kańców. Brane były tu pod uwagą dane o wydatkach 
samorządu (m.in. na usługi w zakresie edukacji, kul-
tury, sportu, transportu publicznego) oraz wymierne 
efekty tych nakładów (np. miejsca dla dzieci w żłob-
kach czy przedszkolach).

W obszarze „trwałość środowiskowa” nacisk po-
łożony był na kwestie związane z ochroną środowi-
ska i dostosowaniami do zmian klimatycznych. Tu 
poszczególne wskaźniki dotyczą m.in. nakładów na 
zieloną infrastrukturę, efektywności gospodarki wod-
no-kanalizacyjnej, poziomu selektywnej zbiórki odpa-
dów czy długości ścieżek rowerowych.

WIELKI SUKCES  
GMINY CELESTYNÓW

Zajmujemy 104 miejsce na 1498 gmin wiejskich w XX edycji rankingu samo-
rządów. Jesteśmy najwyżej ocenianą w rankingu gminą wiejską w Powiecie 
Otwockim! Gmina Celestynów – 104 miejsce, Gmina Osieck - 151 miejsce,  Gmina Wiązowna – 361 
miejsce, Gmina Kołbiel – 685 miejsce i Gmina Sobienie-Jeziory - 1200 miejsce. 
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Witam Państwa bardzo cie-
pło i serdecznie. Rozpo-
częliśmy kolejny rok na-

szego życia, naszej działalności 
osobistej, ale też wspólnotowej. 
Podczas uroczystego powitania 
Nowego 2025 Roku ogłosiłem 
ten rok „Rokiem Aktywizacji Se-
niorów”. Inicjatywa ta ma na celu 
wspieranie i angażowanie osób 
starszych w różnorodne formy 
aktywności społecznej, zawodo-
wej i kulturalnej. W ten sposób 
pragniemy podkreślić znacze-
nie seniorów w społeczeństwie 
oraz promować ich uczestnictwo  
w życiu lokalnym. 
Naszą Gminę zamieszkuje ak-
tualnie ponad 3 tysiące Senio-
rów. Ich wartość, a szczególnie 
życiowa mądrość, doświadcze-
nie i wiedza są dla nas wszyst-
kich nieoceniona. Pragniemy, 
by czuli się w naszej gminie jak 
najlepiej. Naszym celem jest 
nie tylko poprawa jakości życia 
osób starszych, ale także zwięk-
szenie ich integracji ze społecz-
nością oraz przeciwdziałanie 
izolacji społecznej. Podejmuje-
my wiele inicjatyw, organizuje-
my różne programy, warsztaty, 
zajęcia edukacyjne, a także 
wydarzenia kulturalne skiero-
wane do seniorów. Zachęcamy 
Was drodzy Seniorzy do udziału  
w tych wszystkich wydarzeniach. 
Niektórzy z Was  wybrali już 

swoją aktywność  i skupili się  
w Studenckim Klubie Senio-
rów. Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu realizuje cykliczne, 
w co drugą środę miesiąca 
wykłady prowadzone przez 
ciekawych ludzi. Dla Was 
drodzy Seniorzy planujemy 
uruchomić Klub Seniora, 
który będzie się znajdował  
w budynku dotychczasowe-
go przedszkola w Starej Wsi. 
Zamierzamy także powołać 
Senioralną Radę Gminy, któ-
ra podobnie, jak Młodzieżo-
wa Rada będzie doradzać, 
opiniować i zgłaszać swo-
je propozycje różnych działań,  
a nawet propozycje uchwał, roz-
patrywanych na sesjach przez 
Radę Gminy. Zależy mi, aby 
wszyscy mieszkańcy Gminy, od 
młodzieży po seniorów aktywnie 
włączali się we wszelakie dzia-
łania. Gmina, to my wszyscy  
i ważne, byśmy żyli w niej, tak 
jak chcemy, a przede wszystkim 
komfortowo i bezpiecznie tak, jak 
w rodzinnym domu. 
Patrząc w przy-
szłość, mam nadzie-
ję, że właśnie ten 
rok przyniesie nam 
jeszcze więcej oka-
zji do wspólnej pra-
cy na rzecz naszej 
społeczności. Życzę 
Państwu wszelkiej 

pomyślności, zdrowia, radości  
i szczęścia na każdy dzień tego 
roku oraz zachęcam do lektury 
„Celestynki”. Niech 2025 rok 
będzie czasem rozwoju, współ-
pracy i wzajemnego wsparcia.
Drodzy Seniorzy! Dziękuję, że 
jesteście częścią naszej gmi-
ny. Razem możemy osiągnąć 
wszystko!

Pozdrawiam serdecznie 
Wójt Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!
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Radni przyjęli budżet na 2025 rok

Najważniejszą uchwałą, którą 
radni podjęli podczas grud-
niowej sesji, była uchwała 

budżetowa na rok 2025. Po od-
czytaniu pozytywnej opinii Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej, 
a też gminnej komisji finansów, 
radni po krótkiej, rzeczowej dys-
kusji uchwałę przyjęli. I tak, do-
chody Gminy w 2025 roku mają 
osiągnąć 92.182.000,00 zł,  wy-
datki tzw. bieżące 66.914.987,00 zł, 
na inwestycje przewidziane 
jest 36.804.377,00 zł. Deficyt 
w wysokości 11.537.364,00 zł, 
a znaleźć pokrycie w kwocie 
1.897.364,00 zł z tzw. wolnych 
środków z niewykorzystanych 
środków pieniężnych z 2024 r.  
i zaciągniętych kredytach i pożycz-
kach w wysokości 9.640.000,00 zł. 

Radni w kolejnej uchwale do-
konali ostatnich zmian  w tego-
rocznym budżecie. Zmiany miały 
charakter porządkujący. Zdjęto pla-
nowane dochody, których realizacja 
z przyczyn obiektywnych nie mogła 
nastąpić w 2024 roku. Podobnie  
w przypadku planowanych wydat-
ków, zmniejszono plan w pozy-
cjach, gdzie po analizie wydatków 
uznano, że zadanie zostało zreali-
zowane z mniejszym zaangażowa-
niem wydatków niż było planowane. 
Łącznie dokonano zmniejszenia 
planu dochodów budżetu o kwotę 

2.889.947,00 zł, a planu wydatków 
budżetu o kwotę 2.943.820,00 zł. 
Przyjęto też uchwałę o niewyga-
sających wydatkach budżetowych  
z roku 2024, które będą realizowa-
ne w pierwszej połowie 2025 r. A są 
to: przebudowa dróg po budowie 
kanalizacji w Dąbrówce (projekt 
przebudowy ul. Pogorzelskiej, wy-
konanie scalenia i podziału tere-
nów mieszkaniowych w Ostrowie 
i Miejscowe Plany Zagospodaro-
wania przestrzennego dla części 
sołectwa Lasek, Ostrowik, Jatne  
i Gliny. Razem 225.360,60 zł. Rad-
ni przyjęli też nową stawkę za 
odbiór wody – 0,94 zł/m3 netto  
i ścieków w wysokości 3,15 zł 
netto za m3. 

Ponadto przyjęty został Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2025 r. zabezpieczając na ten 
cel kwotę 187.440,00 zł. Przyjęto 
również Regulamin Przyznawania 
Stypendiów Sportowych i Nagród.  
Radni przyjęli ponadto Strategicz-
ny Rozwój Problemów Społecz-
nych na lata 2025-2030 (w cało-
ści  na stronie internetowej Gminy  
w załączniku BIP). Radni wyrazi-
li też zgodę na zmianę uchwały  
z 2021 r. o dietach sołtysów, usta-
lającą nowe diety. I tak: za pra-
cę sołtysa ustalono kwotę 300 zł 
(było 250), kwotę za udział w se-
sjach 150 zł (było 100 zł) i kwotę 
za udział w naradzie organizowa-
nej przez Wójta z Sołtysami w wy-
sokości 150 zł (było 100).

AnKa
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Gmina wesprze finansowo Powiat Otwocki kwotą ponad 13,5 mln zł  
na realizację zadań na terenie naszej gminy

Podczas sesji 30 stycznia 
radni dokonali kilku zmian 
w tegorocznym budże-

cie, a mianowicie zabezpieczyli 
dodatkowe środki w wysokości 
13.378.762,50 zł dla Powiatu 
Otwockiego na realizację inwe-
stycji na drogach powiatowych 
na terenie Gminy Celestynów. 
Dodatkowo zabezpieczono środki 
w wysokości 26.500,00 zł na wy-
kup nieruchomości pod poszerze-
nie drogi w miejscowości Ostro-
wik. Zmiany te znalazły swoje 
odzwierciedlenie w kilku kolejnych 
uchwałach, które dotyczą udzie-
lenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Powiatowi Otwoc-
kiemu na wykonanie zadań na te-
renie celestynowskiej gminy. Są to: 
1. Na wykonanie zadania pn: 

„Budowa skrzyżowania bez-
kolizyjnego z linią kolejową 
nr 7 w ulicy Jankowskiego  
w Celestynowie wraz z budową 
przyległego układu drogowego 
w zamian za likwidację prze-
jazdu kolejowo-drogowego  
w ulicy Jankowskiego w ra-
mach projektu „Poprawa bez-
pieczeństwa na skrzyżowaniu 
linii kolejowej z drogami w kwo-
cie 12.853.762,50 zł.,

2. Na wykonanie zadania pn: „Roz-
budowa dróg powiatowych  
w miejscowościach Dyzin, Jat-
ne i Celestynów (po zmienionej 
uchwale z 26.01.2023 r.) na 
kwotę 804.452,00 zł., 

3. Na wykonanie zadania pn: „Bu-
dowa chodnika w Glinie radni 
przeznaczyli kwotę: 30 tys. zł, 

4. Na modernizację chodnika przy 
ul. Wojska Polskiego w Cele-
stynowie aż do Jednostki Woj-
skowej – 135 tys. zł, 

5. Na budowę chodnika przy  
ul. Laskowskiej przeznaczono 
– 135 tys. zł, 

6. Na modernizację drogi powiato-
wej w Regucie – 30 tys. zł, 

7. Na projekt rozbudowy drogi od 
Dąbrówki do Celestynowa – 
100 tys. zł, 

8. Na poprawę bezpieczeństwa 
niechronionych użytkowników 
ruchu na ul. Głównej w Pogo-
rzeli – 35 tys. zł, 

9. Na budowę chodnika w Zabież-
kach 25 tys. zł, 

10. Na przebudowę starodroża  
w Ostrowie – 35 tys. zł. 

Razem wsparcie dla Powiatu 
wyniesie: 13.658739,50 zł, co 
jest zabezpieczone w tegorocz-
nym budżecie. Gmina Celesty-
nów jest jedyną, która każdego 
roku wspiera Powiat Otwocki  
w realizacji zadań na drogi powia-
towe na swoim terenie! 

Ponadto radni zdecydowali  
o przystąpieniu do sporządzenia 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszarów: 

A – ul. Radzińska i Otwocka, 
B – ul. Laskowska i Zwycięzców, 
C – ul. Kościuszki i 
D – ul. Regucka, Wrzosowa  

i Leśna. 
Przyjęto uchwałę zaciągnięcia 

kredytu w wysokości 400 tys. zł 
w WFOŚiGW, uchwałę ustala-
jącą plan dofinansowania form 
dokształcania zawodowego dla 
nauczycieli szkół i pracowników 
oświaty gminnej na rok 2025 
(szczegóły na stronach interneto-

wych gminy), przyjęto też uchwałę 
ogłaszającą konkurs: „Sołectwo  
z inwencją” na rok 2025 wraz z re-
gulaminem.

Radni przyjęli także: Strate-
gię promocji Gminy na lata 2025 
– 35”. Natomiast realizując pro-
gram Ministerstwa Rodziny, Pra-
cy i Polityki Społecznej przyjęto 
do realizacji program: „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej”  

i program „Opieka wytchnienio-
wa”. Radni przyjęli także regula-
min korzystania ze stacji ładowa-
nia samochodów elektrycznych 
zlokalizowanej w Celestynowie 
przy ul. Osieckiej i regulamin  
z wytycznymi, jak dbać o pomniki 
przyrody - dęby: „Jerzy”, „Ludwig” 
i „Stanisław” (szczegóły na BIP  
w zakładce sesja 30 stycznia br). 

Pod koniec sesji w sprawach 
różnych głos zabrała mieszkanka 
Dąbrówki odczytując list miesz-
kańców do wójta z wnioskiem  
o uznanie ul. Pogorzelskiej za 
inwestycję priorytetową. List sko-
mentował pod nieobecność wójta 
jego zastępca Piotr Rosłoniec, 
mówiąc, że pierwszy etap budowy 
posiada już zezwolenie na budo-
wę, a następne są w fazie uzupeł-
niania dokumentacji technicznej  
i projektowej. Oznajmił też, że 
termin ich zakończenia to połowa 
tego roku.

AnKa
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AMBITNE PLANY ROZWOJU GMINY
Z Wójtem Gminy Celestynów Witoldem Kwiatkowskim rozmawia Redaktor Naczelny „Celestynki” 
Andrzej Kamiński

A. Kamiński: Jest pan Wójtem 
Gminy Celestynów już dziesięć 
lat. Sprawił pan, że przez ten okres  
w inwestycjach Gmina pędzi, ni-
czym Pendolino. Proszę przypo-
mnieć Czytelnikom te największe.
Wójt W. Kwiatkowski: Dziękuję za 
miłe słowa i zaufanie, jakim obdarzy-
liście mnie Państwo przez ostatnie 
dziesięć lat. Rzeczywiście, w tym cza-
sie Gmina zrealizowała wiele prioryte-
towych inwestycji, które w znaczący 
sposób wpłynęły na poprawę jakości 
życia naszych mieszkańców oraz 
rozwój lokalnej infrastruktury. Wszyst-
ko to było możliwe dzięki wytężonej 
pracy całego Samorządu, radnych, 
kierowników i pracowników urzędu 
i wszystkich podległych jednostek. 
Każdy z tych efektów wymagał prze-
myślanej strategii oraz zaangażowa-
nia zarówno ze strony władz gminy, 
jak i mieszkańców. Przy okazji dzię-
kuję też mieszkańcom za cierpliwość, 
spokój i zrozumienie. Wspólna praca 
na rzecz rozwoju lokalnej społeczno-
ści przynosi wymierne korzyści i po-
prawia jakość życia w gminie. Nasza 
praca przynosi stopniowo, każdego 
roku konkretne efekty i sukcesy, które 
widać gołym okiem. Zawsze zależało 
mi abyśmy jako Gmina rozwijali się 
w sposób zrównoważony, w każdej 
miejscowości, w każdym obszarze. 
Wiedziałem, że mamy ogromny po-
tencjał, który trzeba umieć urucho-
mić i rozwinąć. Wiedziałem też, że 
nasza gmina i mieszkańcy zasługują 
na lepszy i szybszy rozwój. I to nam 
się udało. Świadczy o tym ogromna 
liczba zrealizowanych zadań inwesty-
cyjnych. Poprzez dobre zarządzanie 
i inwestycje rozwijamy się dynamicz-
nie. Na przestrzeni minionej dekady 
wykorzystaliśmy istniejące szanse  
i pozyskaliśmy ogromne fundusze 
zewnętrzne, zarówno unijne jak  
i krajowe. Zdobyty kapitał stał się dla 
nas motorem napędowym do nasze-
go rozwoju. Wspięliśmy się bardzo 
wysoko i nadal jesteśmy na tzw. „fali 
wznoszącej”, o czym świadczą wszel-
kiego rodzaju niezależne rankingi 
typu „Gmina dobra do życia”. Poprzez  

prowadzenie konsekwentnej po-
lityki, w tym także w zakresie go-
spodarki przestrzennej stwarzamy 
możliwość rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego oraz wzmacnia-
my przedsiębiorczość. Chcemy, aby 
nasi mieszkańcy mieli możliwość 
budowania swoich domów i pro-
wadzenia biznesu. Rzeczywiście,  
w ciągu ostatnich 10 lat gmina zre-
alizowała wiele istotnych inwestycji, 
które w znaczący sposób wpłynęły 
na poprawę jakości życia naszych 
mieszkańców oraz rozwój lokalnej in-
frastruktury. Chciałbym przypomnieć 
tylko niektóre z najważniejszych pro-
jektów:
1) hala sportowo-widowiskowa w Ce-

lestynowie, 
2) nowe przedszkole w Celestynowie, 
3) rozbudowa szkoły i budowa nowe-

go przedszkola w Starej Wsi,
4) termomodernizacja budyn-

ku Urzędu Gminy, GOKiS  
i szkół podstawowych,

5) kompleksowa modernizacja oświe-
tlenia ulicznego, 

6) budowa wielu kilometrów dróg 
gminnych, ale także modernizacja 
drogi powiatowej ze Starej Wsi 
przez Pogorzel do Otwocka, 

7) budowa nowej Stacji Uzdatniania 
Wody w Regucie,

8) modernizacja SUW w Ostrowie,
9) budowa kanalizacji sanitarnej  

w Celestynowie, Dąbrówce, Starej 
Wsi, Lasku, Glinie i Pogorzeli, 

10) zakupy pojazdów samochodo-
wych ratownictwa gaśniczego oraz 
sprzętu ratowniczego dla jedno-
stek straży pożarnej oraz moderni-
zacja strażnic, i wiele, wiele innych 
przedsięwzięć.

Rozwój to nie tylko inwestycje in-
frastrukturalne, to nie tylko wskaźniki 
i liczby. To przede wszystkim ludzie – 
ich zaangażowanie, pomysły i marze-
nia. Dlatego tak ważne jest, abyśmy 
słuchali mieszkańców, angażowali 
ich w procesy decyzyjne i wspólnie 
wytyczali kierunki rozwoju. Stąd też 
wszedłem z inicjatywą powołania 
Młodzieżowej Rady i Rady Senio-

rów. Inwestycja w ludzi jest kluczo-
wym elementem rozwoju lokalnego, 
który przyczynia się do znaczącego 
polepszenia jakości życia mieszkań-
ców oraz wzmocnienia społeczności. 
Wymienię zaledwie kilka obszarów,  
w które inwestujemy:
1) edukacja - wspieranie lokalnych 

szkół, organizowanie warsztatów 
dla dzieci i dorosłych, programy 
stypendialne;

2) wsparcie dla społeczności lo-
kalnych - tworzenie programów 
wsparcia dla konkretnych grup 
społecznych, czy rodzin w trudnej 
sytuacji;

3) aktywność społeczna - wspieranie 
inicjatyw lokalnych, takich jak wo-
lontariat, grupy wsparcia, czy orga-
nizacje pozarządowe, które działa-
ją na rzecz społeczności;

4) promowanie zdrowia - organizowa-
nie programów zdrowotnych, kam-
panii profilaktycznych oraz dostęp 
do usług medycznych, inwestycje 
w infrastrukturę rekreacyjno-spor-
tową, wspieranie klubów sporto-
wych;

5) kultura i sztuka - wspieranie lo-
kalnych artystów, organizowanie 
wydarzeń kulturalnych i festiwali, 
które integrują mieszkańców i pro-
mują lokalną kulturę;

6) ekologia - edukacja na temat 
ochrony środowiska, zrównoważo-
nego rozwoju oraz organizowanie 
działań na rzecz ochrony lokalnej 
przyrody;

7) ochrona zwierząt – coroczna realiza-
cja programu ochrony zwierząt, or-
ganizowanie adopcji, inicjatywa festi-
walu „Dzień Czworonoga” w gminie.

Gmina Celestynów jest obec-
nie wspaniałym miejscem do życia. 
Uważam, ze powinniśmy być dumni 
i szczycić się, że jesteśmy jej Miesz-
kańcami. Oczywiście, mam pełną 
świadomość, że jest jeszcze wiele 
do zrobienia. Kolejne potrzeby są 
naturalnym procesem rozwoju. Na 
zakończenie chciałbym podkreślić, 
że rozwój gminy to wspólna odpo-
wiedzialność nas wszystkich. Tylko 
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razem możemy tworzyć lepszą przy-
szłość dla nas i naszych dzieci. 
Współpraca, dialog i otwartość na 
nowe pomysły to klucz do sukcesu. 
Zachęcam każdego mieszkańca do 
aktywnego udziału w kształtowaniu 
naszej gminy – każdy głos ma zna-
czenie, każda inicjatywa może przy-
nieść pozytywne zmiany.

AK: Rozpoczęliśmy rok 2025, jakie 
inwestycje przewiduje Pan w tym 
roku?
WK: Szanowni Mieszkańcy, wszystkie 
zaplanowane na ten rok inwestycje są 
zawarte w budżecie gminy. Zachęcam 
Państwa do zapoznania się z załączni-
kiem majątkowym budżetu na stronie 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Pragnę zaznaczyć, że na inwestycje 
nie można patrzeć tylko i wyłącznie 
przez pryzmat jednego roku, ale mini-
mum pięcioletniej kadencji samorządu. 
Tylko strategiczne podejście do inwe-
stycji pomaga w podejmowaniu prze-
myślanych decyzji i zwiększa szanse 
na osiągnięcie zamierzonych celów.  
W 2025 planujemy zrealizować 48 
zadań inwestycyjnych w ramach  
8 programów obszarowych. W sumie 
na ten cel zaplanowaliśmy kwotę bli-
sko 37 mln zł. Wśród zadań prioryte-
towych pragnę wskazać na budowę 
gminnego żłobka, budowę Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, budowę tunelu z dojazdami  
w Celestynowie, a także budowę chod-
nika na drodze powiatowej w Jatnym  
i Dyzinie we współpracy z Powiatem 
Otwockim. Będziemy dalej budowali 
drogi gminne i oświetlenie uliczne, roz-
budowywali sieć wodociągową i kana-
lizacyjną, przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, przyszkolną infrastrukturę 
sportową i place zabaw. Będziemy 
także kontynuowali opracowanie pro-
jektów budowlanych na przyszkol-
ne sale gimnastyczne w Starej Wsi  
i w Ostrowie, budynek Centrum Kultury 
oraz projekty kolejnych dróg.

AK: Czy przewiduje Pan pozyski-
wanie funduszy z zewnątrz i na ja-
kie zadania?
WK: Na realizację tegorocznych in-
westycji już pozyskaliśmy łącznie 
ok. 15 mln zł środków ze źródeł ze-
wnętrznych. Dzięki nim będziemy bu-
dowali gminny żłobek, nowy gminny 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych czy tunel z dojazda-
mi w Celestynowie. Złożyliśmy też 

wnioski o kolejne wsparcie finansowe 
dla naszych inwestycji. Zapewniam 
Państwa, że będziemy starali się wy-
korzystywać każdą nadarzająca się 
ku temu okazję. Środki zewnętrzne  
w połączeniu z gminnymi środkami 
budżetowymi znacząco przyśpiesza-
ją realizację wielu zgłaszanych przez 
mieszkańców potrzeb. Udowodni-
liśmy, że wiemy jak to robić i dekla-
ruję, że dołożymy wszelkich starań 
aby tę dodatkową pomoc finansową 
zdobywać. Nigdy nie zależy 
to wyłącznie od nas, ale od 
wielu czynników na które nie 
mamy wpływu. Dla przykła-
du: obecnie przekonujemy 
władze Powiatu Otwockie-
go, aby złożyły wniosek 
na ponad 15 mln zł ze 
środków rezerwy bu-
dżetowej państwa. 
Ufam, że Powiat 
zgodzi się i złoży 
stosowny wniosek 
i dzięki przyzna-
nym środkom będzie-
my mogli zrealizować od 
wielu lat oczekiwany tunel  
z dojazdami w Celestyno-
wie. 

AK: Czego możemy 
się spodziewać w ko-
lejnych latach w gminie i w sołec-
twach?
WK: W kolejnych latach będziemy 
ulepszać place zabaw dla dzieci oraz 
szkolną infrastrukturę sportową, a mam 
tu na myśli budowę przyszkolnych sal 
gimnastycznych oraz boiska sportowe. 
Z pewnością dużym wyzwaniem bę-
dzie dla nas zmierzenie się z realizacją 
budynku Centrum Kultury z infrastruk-
turą towarzyszącą. Będziemy dalej 
budowali gminne drogi w sołectwach,  
w tym także drogi na terenach poscale-
niowych, będziemy inwestować w roz-
budowę systemu oświetlenia ulicznego 
oraz w infrastrukturę wodociągowo 
– kanalizacyjną. Zakładamy także do-
brą współpracę z Powiatem Otwockim  
w zakresie poprawy bezpieczeństwa na 
drogach powiatowych poprzez budowę 
chodników/ścieżek rowerowych i in-
nych korzystnych rozwiązań komunika-
cyjnych. W celu poprawy bezpieczeń-
stwa będziemy rozbudowywać system 
monitoringu publicznego. Ogromnym 
zadaniem będzie dla nas wdrażanie 
nowej ustawy o ochronie ludności  
i obronie cywilnej. Finalizujemy prace 

planistyczne dla wybranych miejsco-
wości mających największy potencjał 
rozwojowy, a także przygotowujemy 
się do opracowania Planu miejscowe-
go zagospodarowania przestrzennego 
dla całej gminy. 
Jak Państwo zauważyliście plany roz-
wojowe Gminy Celestynów są wciąż 
bardzo ambitne i wymagające cały 
czas ogromnego zaangażowania od 
wszystkich, którzy pracują na rzecz 
Mieszkańców. Dzięki pracy pana re-
daktora i osób wspierających gazetę 
o postępach naszych działań samo-
rządowych będziemy z wielką przy-
jemnością informowali Państwa na 
łamach pisma samorządowego „Ce-
lestynka”. Jestem przekonany, że po 
zakończeniu tego roku będziemy na-
prawdę zadowoleni i w pełni usatys-
fakcjonowani osiągniętymi rezultata-
mi, czego sobie i Państwu serdecznie 
życzę na progu Nowego 2025 Roku. 

AK: Dziękuję za rozmowę i życzę 
panu spełnienia planów.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   STYCZEŃ NR 1 (310) / 258 SAMORZĄD

DLACZEGO TAKIE PODATKI?
Rady Gminy Celestynów przyjęła nowe stawki podatku od nieruchomości na 2025 rok podejmując 
uchwałę w dniu 29 października 2024 r. Przyjęte stawki podatku plasują naszą gminę 
w połowie wszystkich ośmiu gmin Powiatu Otwockiego, co dokładnie przedstawia 
załączona tabela podatkowa.

Władze Gminy zawsze  
z ogromną troską  
i ostrożnością podcho-

dzą do spraw podatkowych mając 
na względzie sytuację finansową 
gospodarstw domowych i całej 
gminy. Trzeba zauważyć, że nie 
podnoszono podatków lokal-
nych na rok 2021, 2022 i 2024.
Było to ściśle związane z wysoką 
inflacją oraz bardzo trudną sytu-
acją zarówno gospodarczą jak  
i finansową państwa, samorzą-
dów, przedsiębiorców, gospo-
darstw domowych wywołane 
niespodziewaną i bardzo niebez-
pieczną pandemią COVID-19 oraz 
konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 

W ciągu ostatnich 10 lat w na-
szych działaniach skupiliśmy się 
na realizowaniu inwestycji pro 
oszczędnościowych przynoszą-
cych wymierne korzyści m.in. 

finansowe, środowi-
skowe, 

energetyczne itp. Niezależnie od 
tych wygenerowanych korzyści  
należy podkreślić, że w ostat-
nich 5 latach nastąpił radykalny 
wzrost cen materiałów, usług 
i robót budowlanych, który fi-
nalnie przewyższa zrealizowane 
oszczędności. Koszty energii na 
oświetleniu ulicznym za 1 kWh wzrosły  
o 268%, koszty energii w obiek-
tach użyteczności publicznej 
(szkoły, przedszkola, hala spor-
towa, urząd, ośrodek kultury) 
wzrosły o 316% za 1 kWh; na-
stąpił ponad 2-krotny wzrost pła-
cy minimalnej z kwoty 2 250 zł  
w roku 2019 na 4 666 zł brutto od 
1 stycznia 2025 r.; ponad 2-krotny 
wzrost kosztu budowy 1 km dro-
gi gminnej, w 2019 r. wynosił ok.  
1,5 mln zł, zaś w 2023 r. wyniósł 
ok. 3 mln zł. Ponadto w związku 
z brakiem prawnej możliwości 
urealnienia stawek taryf za wodę 
i ścieki gmina wprost z budżetu 
dopłaca średnio 1 ml zł rocznie 

do produkcji wody i odbio-
ru ścieków, dzięki 

czemu miesz-

kańcy mają niższe opłaty.
Niskie stawki podatkowe 

pozbawiają gminę szans na 
pozyskanie dofinansowania  
z programów krajowych i unij-
nych, do których gmina musi 
zabezpieczyć wkład własny  
w wysokości od 30% do 50%. 
Przypominamy, że dopiero  
w ostatniej dekadzie dzięki pozy-
skanym ogromnym funduszom 
zewnętrznym odpowiedzieli-
śmy na wiele problemów i po-
trzeb społecznych, co nie było-
by możliwe w tak krótkim czasie  
w oparciu jedynie o środki własne.  
W latach 2014 – 2024 pozyska-
liśmy ok. 80 mln zł z funduszy 
zewnętrznych. Wybudowaliśmy 
nowe obiekty kubaturowe, któ-
rych brakowało w naszej gminie: 
halę sportową, dwa przedszkola 
i rozbudowaliśmy szkołę, wybu-
dowaliśmy nową stację uzdatnia-
nia wody i obiekty liniowe typu 
drogi, kanalizacja, wodociągi, czy 
oświetlenie uliczne, które gmina 
musi utrzymywać. Blisko trzykrot-
nie powiększył się majątek gmi-
ny osiagając wartość 229 mln zł. 
Ten wypracowany majątek na co 
dzień służy mieszkańcom i gene-

ruje konkretne koszty związane  
z jego utrzymaniem. Wybu-
dować to jedno, utrzymać to 
drugie. A przecież mamy pla-

ny na realizacje nowych 
potrzeb zgłaszanych 

przez mieszkańców. 
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Wobec zaistniałej sytuacji Gmi-
na Celestynów, podobnie jak  
i inne gminy z Powiatu Otwockie-
go i całej Polski zdecydowała się 
urealnić stawki podatkowe, aby 
zapewnić konieczne środki na 
zapewnienie ciągłości i standar-
du funkcjonowania oraz dalszego 
rozwoju gminy. Wszystkie te dzia-
łania są podejmowane dla dobra 
mieszkańców i nie mogą zostać 
zrealizowane bez odpowiedniego 
zabezpieczenia finansowego. Nie 
możemy pozwolić na nierealizo-
wanie tych działań. Jako Gmina 
nie działamy tylko i wyłącznie ze 
środków z zebranych podatków 

lokalnych. W tegorocznym budże-
cie zaplanowane zostały inwesty-
cje na ok. 36 mln zł, w tym blisko 
15 mln zł to już pozyskane środki 
ze źródeł zewnętrznych. Środki te 
przeznaczamy na wnioskowane 
przez mieszkańców zadania typu: 
budowa żłobka, budowa Centrum 
Kultury i Aktywizacji Mieszkańców, 
budowa przyszkolnych sal gimna-
stycznych w Ostrowie i Starej Wsi, 
modernizacja przyszkolnej infra-
struktury sportowej,  rozbudowa 
sieci wodociągowo-kanalizacyj-
nej i przydomowych oczyszczalni 

ścieków, budowa dróg, w tym dróg 
na terenach poscaleniowych. 

Poza zadaniami własnymi od 
wielu lat wspieramy finansowo 
inne jednostki, dzięki czemu moż-
liwe są do wykonania zadania 
związane nie tylko z komfortem 
mieszkańców, ale także ich bez-
pieczeństwem. Wsparcie dla Po-
wiatu Otwockiego przeznaczane 
jest przede wszystkim na inwesty-
cje drogowe (ok. 15 mln zł) oraz 
na sprzęt dla Szpitala Powiatowe-
go w Otwocku. Dotacje dla Pań-
stwowej Straży Pożarnej czy Po-
wiatowej Policji przeznaczane są 
na zwiększenie bezpieczeństwa 

także mieszkańców naszej Gmi-
ny. Wspieramy finansowo także 
działalność organizacji pozarzą-
dowych, np.: klubów sportowych, 
stowarzyszeń, kół gospodyń 
wiejskich. Udzielamy wsparcia fi-
nansowego i rzeczowego dla ro-
dzin poszkodowanych w wyniku 
wystąpienia zdarzeń losowych. 
Dotujemy wymianę pieców tzw. 
„kopciuchów” i montaż fotowoltai-
ki. Udzielamy też pomocy na ze-
wnątrz np. dla poszkodowanych 
na skutek działania żywiołów - po-
wodzian. 

Każdego roku na samorządy 
gminne nakłądane są nowe za-
dania  i nowe obowiązki, które 
finansowane są wprost z budże-
tu gminy. 

Szanowni Państwo, powyżej 
przedstawiliśmy czym kierowa-
liśmy się wprowadzając obec-
ne stawki podatkowe w Gminie  
Celestynów. W podobnej sytu-
acji znajduje się pozostałe 2 476 
gmin w Polsce. Dotychczas osią-
gnęliśmy pewien standard życia w 
naszej małej ojczyźnie i musimy 
dążyć do tego, aby go zapewniać,  
a nawet podnosić we wszystkich 
sołectwach. Informujemy, że po-

datek od nieruchomości można 
zapłacić w czterech ratach: do 
15 marca, 15 maja, 15 września  
i 15 listopada danego roku. W sy-
tuacjach wyjątkowo trudnych na 
wniosek podatnika potwierdzony 
stosownymi dokumentami dot. 
sytuacji materialnej istnieje możli-
wość rozłożenia podatku na wię-
cej rat lub jego umorzenia w czę-
ści lub całości.

Wójt Gminy Celestynów
Przewodniczący Rady Gminy 

Celestynów
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UCZYMY SIĘ PRZECIWDZIAŁAĆ ZAGROŻENIOM

16 grudnia w Szkole Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Ostro-
wie, w ramach zadania publicz-

nego Województwa Mazowieckiego pod 
hasłem „Uczymy się przeciwdziałać zagro-
żeniom”, realizowanego przez Fundacja 
Europa 112, odbyły się ćwiczenia ewaku-
acji, połączone z warsztatami pierwszej 
pomocy i edukacją związaną z reagowa-
niem na zagrożenia. Dzięki uprzejmości  
i we współpracy ze strażakami z Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Otwocku i OSP Dyzin, starsi uczniowie 
mogli przećwiczyć używanie defibrylatora 
AED oraz masażu serca z użyciem specjal-
nych fantomów pokazujących efektywność 
udzielanej pomocy.

Dziękujemy wszystkim za udział w ćwi-
czeniach i zaangażowanie! Pamiętajmy - 
bezpieczeństwo jest naszą wspólną sprawą. 

27 grudnia odbyło się przekazanie sprzętu dla wszystkich 
jednostek OSP z terenu Gminy Celestynów, zakupionego 
w ramach dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie  
25 000,00 zł na realizację zadania pn. ,,Doposażenie OSP z terenu 
Gminy Celestynów’’.

Wkład własny Gminy wynosił 13 277,00 zł, a łączna kwota darowi-
zny z jednostek OSP wynosiła 5 200,00 zł. 

Łącznie suma zadania wyniosła 43 477,00 zł. Sprzęt otrzymały jed-
nostki: OSP Celestynów,  OSP Dyzin,  OSP Dąbrówka,  OSP REGUT,  
OSP Podbiel i OSP w Zabieżkach.

SPRZĘT DLA JEDNOSTEK OSP PRZEKAZANY!
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Aleksandra Konieczna, uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Sta-
rej Wsi, zajęła I miejsce w konkursie powiato-

wym „Przygoda z matematyką” organizowanym przez  
III LO im. Juliusza Słowackiego w Otwocku. Konkurs był 
świetną okazją, by Ola mogła zaprezentować kreatywne 
podejście do rozwiązywania problemów oraz wykazać 
zdolności analityczne i logiczne. Pokazała swoją pasję 
do matematyki i bezbłędnym wykonaniem wszystkich 

21 stycznia 2025 r. Gmina Celestynów pod-
pisała z firmą NeoEnergetyka Sp z o.o  
z Warszawy, umowę na projekt sali gimna-

stycznej przy Szkole Podstawowej w Ostrowie. Podpi-
sanie umowy odbyło się w budynku szkoły. W spotkaniu 
uczestniczyli: Romuald Ziętala – Przewodniczący Rady 
Gminy Celestynów, Bogdan Strzeżysz – Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Dyrektor Mariola Ku-
blik, Edyta Wrzosek – Kierownik Zakładu Obsługi Szkół, 
Przedstawiciele Sołectw Ostrowa i Ostrowika.  Projek-
towana sala będzie harmonijnie wpisana w krajobraz  
i funkcjonalnie połączona z istniejącym budynkiem szko-
ły, a przede wszystkim bezpieczna. Budynek zostanie zaprojekto-
wany z zachowaniem rozwiązań architektonicznych na wysokim 

Sala gimnastyczna w Ostrowie już niebawem

I miejsce w konkursie powiatowym  
„Przygoda z matematyką”

zadań zdobyła uznanie wśród rówieśników i nauczycie-
li. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz nie-
ustannego rozwoju w tej dziedzinie.

Anna Fila - nauczycielka matematyki

poziomie – wynikających z formy budynku i ade-
kwatnych do jego funkcji przy jednoczesnym za-
pewnieniu wygodnego użytkowania oraz niskich 
poziomów zużycia energii. Ma służyć przede 
wszystkim uczniom, ale powinna być też miej-
scem do spędzania czasu wolnego i uprawiania 
sportu przez młodzież i mieszkańców okolicz-
nych miejscowości gminnych. Koszt dokumenta-
cji projektowej oraz uzyskania wszelkich pozwo-
leń to blisko 137 760,00 zł. Planowany termin 
zakończenia prac projektowych, to listopad 2025 
roku. Rozwiązania projektowe muszą odwoły-
wać się przede wszystkim do potrzeb użytkowni-
ków i do założeń programów wsparcia, aby móc  
w przyszłości zrealizować przedsięwzięcia z po-
mocą środków zewnętrznych. To kolejna inwe-
stycja w infrastrukturę sportowo-oświatową na 
terenie Naszej Gminy. Warto podkreślić, że Gmi-
na Celestynów co roku realizuje wiele przedsię-
wzięć mających na celu podniesienie poziomu 
jednostek oświatowych i zaspokojenie potrzeb 
uczniów. 

W ubiegłym roku zakończono rozbudowę 
Szkoły Podstawowej w Starej Wsi o nowe skrzy-
dło szkolno-przedszkolne z salami lekcyjnymi.  
W tym roku planuje się opracowanie dokumen-
tacji projektowej budowy nowej sali gimnastycz-
nej również przy Szkole Podstawowej w Starej 
Wsi. O postępach prac będziemy Państwa in-
formować.

Wszyscy na scenę

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie 
zaprosił 12 stycznia seniorów z gminy, których za-
wiózł do Teatru 

im. Stefana Jaracza  
w Otwocku na spektakl 
„Generalna próba, czyli 
wszyscy na scenę” Wil-
helma Raorta. 

To farsa ukazują-
ca zmagania twórcze:  
w pierwszej odsłonie zapracowany literat walczy z własną 
niemocą i rozpraszającą go rodziną, w drugiej młody i nie-
doświadczony reżyser próbuje wystawić sztukę teatralną  
z przypadkowo zebranymi aktorami. Teoretycznie wszyscy 
się starają, problem w tym, że… każdy na swój sposób. 
Aktorzy: Bogdan Strzeżysz, Monika Aniszewska, Aldona 
Marton-Skoczek, Przemek Skoczek, Rafał Janiec, Adam 
Łezka, Mateusz Prządka, Marcin Rek i Jarosław Zawadzki 
zagrali tak doskonale, że publiczność co chwilę wybucha-
ła śmiechem i nagradzała ich brawami. Po spektaklu wielu 
Seniorów gratulowało naszemu radnemu – przewodniczą-
cemu komisji kultury Bogdanowi Strzeżyszowi za wspaniałą 
i wyrazistą grę swojej roli.

AnKa
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JASEŁKA  
W CELESTYNOWIE

Z inicjatywy sołtys Celestynowa Moniki Sitek przy 
udziale Rady Sołeckiej i Szkoły Podstawowej 
im. Batalionu „Zośka”, jej uczniów i nauczycieli: 

Agaty Masnej Jastrzębskiej, Joanny Mikulskiej i Anny 
Rodziewicz, a też GOKiS i wielu innych osób 15 grud-
nia miało miejsce przedświąteczne wydarzenie przy-
pominające narodziny Jezusa Chrystusa 2024 lata 
temu. Chóry uczniów śpiewały kolędy, a inni recyto-
wali fakty z Jego narodzin, późniejszych poświęceń 
dla ludzi i życzenia w rodzaju, by człowiek dla drugie-
go człowieka był człowiekiem, za co publiczność zgroma-
dzona w sali gimnastycznej szkoły nagrodziła artystów  
i ich nauczycieli gromkimi brawami. 

Następnie sołtys Monika ogłosiła wyniki konkursu na 
najładniejszą bombkę z celestynowskim akcentem, na 
który wpłynęło 99 wspaniałych prac przedszkolaków  
i uczniów gminnych szkół. Wójt Witold Kwiatkowski po-
dziękował organizatorom widowiska, nauczycielom  
i uczniom, życząc rodzinnych Świąt i dobrego roku 2025. 

Sołtys Monika Sitek podziękowała też sponsorom na-
gród dla dzieci: Delikatesom „Kulfon”, Pizzerni „Sekret”  
i Usługom Gastronomicznym M&D i zaprosiła wszystkich 
na wigilijny poczęstunek.

AnKa
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TRZEJ KRÓLOWIE W CELESTYNOWIE

Jak każdego roku uroczystość 
Objawienia Pańskiego cele-
browana jest w parafii Wnie-

bowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Celestynowie, z inicjatywy 
proboszcza ks. Mirosława Wasia-
ka i członków parafialnej społecz-
ności, Mszą św. i orszakiem ulica-
mi Celestynowa. 

Prowadzili go w tym roku królo-
wie na koniach, za nimi szły dzieci 
jako aniołkowie i długa, na kilkaset 
metrów, kolumna mieszkańców,  
z których wielu w królewskich ko-
ronach. Jechały także dwie bryczki 
konne wiozące dzieci i starsze oso-
by. Z głośników, umieszczonych 
na samochodzie, płynęły melodie 
zachęcające do śpiewu kolęd, 
więc wszyscy z mocą je śpiewali. 
Objawienie Pańskie sprawiło, że 
ludzie, którzy na co dzień mówią 
sobie ledwie dzień dobry, idąc  

razem w orszaku pytali są-
siadów o zdrowie, co sły-
chać  i życzyli sobie dobre-
go nowego roku i szczęścia  
w rodzinie. Tak po prostu, 
jak w rodzinie, brat pyta 
siostrę.  Orszak zamykał 
samochód strażaków OSP. 
Od tego dnia na drzwiach 
domów, czy mieszkań miał 
prawo pojawić się napis: 
C+M+B – 2025 (Niech Chry-
stus błogosławi ten dom) 
albo: K+M+B (Kacper, Mel-
chior, Baltazar) napisany po-
święconą w kościele kredą. 

Orszak swój marsz za-
kończył przy lodowisku, na 
którym łyżwiarz z ognistą 
pochodnią tańczył.

AnKa
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UWOLNILI WIGILIJNEGO KARPIA

Wędkarze z celestynowskiego koła 96 spotkali się przed 
Świętami Bożego Narodzenia nad stawem, by podzie-
lić się opłatkiem. Życzenia złożył zastępca wójta Piotr 

Rosłoniec i księża: proboszcz celestynowskiej parafii Mirosław 
Wasiak i wikary ks. Mateusz Proczek. Na stołach pod wiatą po-
jawił się bigos, pierogi i barszcz, ale najważniejszym momentem 
spotkania było wypuszczenie do wody karpia. Bo, jak stwierdził 
prezes Jacek Grądkowski, członkowie Koła dbają, by staw był 
zarybiony. Aktualnie jest w nim ponad 300 karpi, a każdy złowio-
ny jest wypuszczany z powrotem.

AnKa

RODZINNE KOLĘDOWANIE W REGUCKIEJ SZKOLE

Z inicjatywy dyrektorki szkoły w Regucie Agaty Czekaj i nauczy-
cieli, 18 grudnia zorganizowano spotkanie przedświąteczne. Na-
strojowo udekorowane ozdobami wykonanymi przez uczniów 

korytarz i klasy. Wystawione w nich były pięknie wykonane bombki  
i inne gadżety dekoracyjne, które można było kupić, zasilając w ten 
sposób kasę szkoły i Fundację „Hospicjum Promyk”. Nie zabrakło 
poczęstunku dla gości, a przybyli: Wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Otwockieg Tomasz Wyglądała, Zastępca Wójta Gminy Cele-
stynów Piotr Rosłoniec, sołtys Reguta Jacek Jakubiszyn, których 
dyrektorka przywitała, dziękując za przybycie. Na ekranie wyświe-
tlane były słowa kolęd a z głośników płynęły melodie. Dzieci i dorośli 
śpiewali. Sprawiło to, że wszyscy poczuli się rodziną.

AnKa
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Uroczyście wprowadził je do kaplicy ordyna-
riusz Diecezji Warszawsko-Praskiej biskup 
Romuald Kamiński 22 grudnia. Błogosła-

wiona rodzina Ulmów ze wsi Markowa (niedale-
ko Łańcuta), pracowała w gospodarstwie rolnym. 
Od 1942 roku na strychu swojego domu Ulmowie 
ukrywali Żydów. 

Niestety, ktoś o tym doniósł i w roku 1943 żan-
darmi niemieccy zamordowali bestialsko małżeń-
stwo Józefa i Wiktorii, a też sześcioro ich dzieci, 
siódme się rodziło w  momencie mordu. Zginęli 
też Żydzi. 

Drugą intencją Mszy św, którą celebrował bi-
skup, było podziękowanie i błogosławieństwo 
dla darczyńców, którzy przyczynili się do pobu-
dowania kaplicy i jej ubogacenia. Przykładem 
może być Monika Grajda-Widulińska, artystka  
z Celestynowa, która namalowała i  podarowała 
obrazy do kaplicy. W mszy uczestniczyły władze 
gminy, samorządu i licznie mieszkańcy Reguta. 
Po zakończeniu uroczystości sołtys Reguta Jacek 
Jakubiszyn zaprosił do remizy na poczęstunek  
i podzielenie się opłatkiem. Natomiast uczniowie 
szkoły wystawili przed gośćmi piękne jasełki. 
Na koniec dyrektor szkoły Agata Czekaj, a na-
stępnie sołtys Jacek Jakubiszyn podziękowali 
małym artystom, złożyli życzenia świąteczne 
i zaprosili na poczęstunek smakołyków wigilij-
nych przygotowany przez koło gospodyń wiej-
skich Regucanki. Było pysznie.

AnKa

INFORMACJE

REGUCKA KAPLICA Z RELIKWIAMI RODZINY ULMÓW
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Witaminy i mineraly dla seniorów`
Studenci Koła Seniorów z dużą uwagą wsłuchiwali się w wykład Moniki Kornakiewicz, dietetyczki, na 
co dzień przyjmującej pacjentów  w Poradni „Naturhouse” w Otwocku. Mówiła o suplementach diety, 
które zawierają witaminy i składniki mineralne, a które dają efekt odżywczy wprowadzany do obrotu 
w formie umożliwiającą dawkowanie, czyli tabletkach, kapsułkach, proszkach i płynach. 

W suplementach można znaleźć 13 witamin  
i 17 składników mineralnych. Dieta, jak 
mówiła, powinna dostarczać wszystkie 

niezbędne składniki pokarmowe, jak warzywa, 
owoce, produktu z pełnego ziarna, produkty strącz-
kowe, mleczne, rybne i chude mięso. Przestrze-
gała, że niedobór witaminy D, szczególnie u osób 
starszych, może skutkować nadciśnieniem tętni-
czym, miażdżycą, chorobami tarczycy, czy chorobą  
Alzheimera. Natomiast za sprawność intelektual-
ną odpowiedzialną jest witamina B 9. Głównym jej  

źródłem są warzywa: szpinak, jarmuż, brokuł, sałata, 
kalafior, brukselka, ale też buraki, soja, groszek zie-
lony, pomidory, orzechy i produkty z pełnego ziarna. 

Po wykładzie dietetyczka Monika, za pomocą 
komputera i specjalnego dywanika, na który należa-
ło staną bosymi stopami, określała stan mięśni, ilości 
wody w organizmie…Wszyscy studenci ustawili się 
w kolejce i po badaniu odbierali odczyt na kartce pa-
pieru z drukarki. Byli też zgodni, abym zamieścił ich 
podziękowania dla GOKiS za to spotkanie.

AnKa

Porady prawne dla seniorów

15 stycznia odbyło się zorganizowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu spotka-
nie seniorów z prawnikiem mecenasem 

Grzegorzem Borgiem. 
Głównym tematem były sprawy spadkowe, ale poza 
szeregiem wyjaśnień i objaśnień, jak najbezpieczniej 
przekazać wybranej, albo wybranym osobom swo-
ją masę spadkową, prawnik mówił też o zachowku, 
czyli roszczeniach osób pominiętych w testamencie. 
Osoby takie mają prawo do otrzymania od osoby 
wybranej pewnej części wartości majątku (wysokość 
zachowku zależy od ilości osób mających prawa do 
spadku). Zwrócił też uwagę na darowizny majątku 
jeszcze za życia, w zamian za opiekę. Przestrzegł, 
by w umowie o opiekę dokładnie opisać, czego ma 
ona dotyczyć i na przykład: dostarczanie zakupów, 
korzystanie z kuchni, łazienki i innych pomieszczeń 

mieszkania, czy domu, prawo do opieki lekarskiej, 
itp. Radził, by nie odbierać telefonu od nieznanych 
numerów, nie ulegać różnego rodzaju reklamom…
Spotkanie, szczególnie pod koniec, miało charakter 
„dziś pytanie, dziś odpowiedź”, co pozwoliło wielu 
osobom na wyjaśnienie swoich problemów.

AnKa
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Propozycje dla Seniorów w lutym i marcu
19.02.25 r. 
Celestynowskie Koło Studenckie dla Seniorów,  
„Ruch to zdrowie”, ćwiczenia dla Seniorów, 
prowadzący p. Adam Wydra;

27.02.25 r. 
„Tłusty czwartek”, spotkanie przy muzyce;

05.03.25 r.
Celestynowskie Koło Studenckie  
dla Seniorów, „Wiosna w ogrodzie”,  
prowadzący p. Damian Masny;

08.03.25 r.
Koncert z okazji Dnia Kobiet  
- Francesco Napoli;

21.03.25 r.
Wieczór poetycki z okazji  
Światowego Dnia Poezji;

29.03.25 r.
Wyjazd do teatru „Kamienica” na spektakl pt.  
„Kumulacja, czyli pieniądze to nie wszystko” z okazji 
Międzynarodowego Dnia Teatru (oferta płatna);

09.04.25 r. 
Celestynowskie Koło Studenckie dla Seniorów, 
warsztaty wielkanocne, prowadzący  
KGW Celestynów;
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Gmina Celestynów ogłosiła 
po raz czwarty konkurs dla 
sołectw ze swojego terenu. 

W jego ramach wyłonione zosta-
ną trzy wydarzenia zrealizowane 
przez i dla mieszkańców, których 
koszt realizacji w wysokości do 
10.000,00 zł poniesie gmina. Do-
datkowo sołectwu, które skutecznie  
i najefektywniej przeprowadzi kon-
kursowe przedsięwzięcie gmina 
sfinansuje koszty realizacji kolej-
nej inicjatywy na rzecz sołectwa  
w wysokości do 1.200,00 zł. 
Jakie przedsięwzięcia można 
zgłaszać? Oryginalne, angażujące 
lokalną społeczność i organizacje. 
Planowane do zrealizowania do  
30.11.2025 r. Nie będące inicjatywa-
mi inwestycyjnymi i nierealizowane 
w ramach funduszu sołeckiego. 

Etapy konkursu i kto może 
wziąć w nim udział. Konkurs 
przebiega w dwóch etapach.  
W pierwszym udział może wziąć 
każde sołectwo z terenu Gmi-
ny Celestynów, zgłaszając tylko 
jedno przedsięwzięcie. W dru-
gim udział biorą 3 sołectwa, któ-
rych inicjatywy zostały wybrane  
w pierwszym etapie. 
Warunki uczestnictwa. Przedsię-
wzięcie zgłasza sołtys sołectwa. 
Planowane do realizacji przed-
sięwzięcie należy zaprezento-
wać poprzez opisanie go w jasny  
i dokładny sposób w Karcie Opisu 
Przedsięwzięcia. Karta stanowi 
załącznik do regulaminu konkur-
su. W terminie od 3 do 14.03 br. 
(do godz. 16:00) wypełnioną kartę 
należy złożyć w Urzędzie Gminy  

w Celestynowie. Sołectwa nagro-
dzone w pierwszym etapie składa-
ją do końca stycznia 2026 r. wypeł-
niony Raport Końcowy Realizacji 
Przedsięwzięcia poparty dokumen-
tacją fotograficzną. Raport stanowi 
załącznik do regulaminu konkursu. 
Nagrody za najciekawsze przed-
sięwzięcia. W pierwszym etapie 
konkursu wyłonionych zostanie 
3 laureatów, którym Gmina Cele-
stynów sfinansuje koszty realizacji 
przedsięwzięcia w wysokości do 
10.000,00 zł brutto. Jeden laureat 
spośród trzech wyłonionych wcze-
śniej otrzyma dodatkową nagrodę 
w formie dofinansowania w wyso-
kości do 1.200,00 zł brutto kosz-
tów realizacji przedsięwzięcia na 
rzecz sołectwa. Zachęcamy do 
zgłaszania inicjatyw!

4 edycja gminnego konkursu dla sołectw  
„Sołectwo z inwencją”!
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Grand Prix Polski w Kickboxingu  

Grand Prix Polski - pierwsze mistrzostwa w no-
wym roku z niesamowitym wynikiem 21 medali.  
W zawodach, pod opieką trenera Dawida An-

drzejewskiego, wzięło udział 29 zawodników na co dzień 
trenujących w ramach zajęć stałych Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Celestynowie. Zawodnicy startowali  
w 4 dyscyplinach: Soft- Contact, Pointfighting, Light-
-Contact, Kick-Light. W Grand Prix Polski wzięło udział 
56 klubów - 734 zawodników. 
My zdobyliśmy 5 złotych medali: 
1. Jakub Jałosiński - Light Contact -57 kg kadet młodszy 
2. Zuzanna Andrzejewska - Soft Contact - 125 cm 

dzieci 
3. Alicja Symbor - Soft Contact -135 cm dzieci
4. Hanna Budniak - Soft Contact -145 cm dzieci 
Zdobyliśmy 6 srebrnych medali: 
1. Paweł Celiński - Kick Light - 57 kg junior
2. Nikodem Żebrowski - Light Contact - 57 kg kadet 

młodszy
3. Jakub Gryzik - Pointfighting – 30 kg dzieci 
4. Jerzy Gajewski - Soft Contact -125cm dzieci 
5. Maria Długosz - Soft Contact - 145 cm dzieci
6. Natalia Bąk - Soft Contact - 125 cm dzieci 
A także 10 brązowych medali: 
1. Emilia Matosek - Light Contact -32 kg kadet młodszy 
2. Dominika Rosłoniec - Light Contact - 37 kg kadet 

młodszy 

3. Nina Linowska - Pointfighting- 48 kg kadet młodszy 
4. Zuzanna Andrzejewska - Pointfigting - 30kg dzieci 
5.Alicja Symbor - Pointfighting -27 kg dzieci 
6. Hanna Budniak- Pointfighting - 36kg - dzieci 
7. Michał Rosiński - Soft Contact - 125 cm dzieci 
8. Anna Rosińska - Soft Contact - 145 cm 
9. Jagoda Wyrzyk - Soft Contact - 135 cm - dzieci 
10. Dorota Skolmowska - Soft Contact - 135 cm  

– dzieci.

Brawa dla wszystkich uczestników turnieju za cha-
rakter, odwagę i niesamowite walki. Szymon Egert  
i Dorian Radzikowski dostali się do ćwierćfinału i wal-
czyli z najlepszymi zawodnikami w Polsce, o wygra-
nej przeciwników zaważyły pojedyncze punkty. 

Podziękowania kierujemy do naszych sponsorów: 
Pleximade - producent wyrobów z plexi - dziękujemy 
za wsparcie w opłatach startowych dzięki wam zawod-
nicy mogli zawalczyć w paru kategoriach, co oczy-
wiście przyniosło efekt w postaci zdobytych medali. 
Motorex - wynajem samochodów - dziękujemy za 
dziewięcioosobowe auto na ten start, którym mogliśmy 
bezpiecznie, wygodnie i na czas dowozić zawodników 
przez cały weekend. Firma Avocado - dziękujemy za 
pomoce reklamowe na odzieży oraz flagę klubową, 
z którą możemy reprezentować naszych sponsorów, 
partnerów oraz patronatów medialnych.

Pierwszy w historii Gminy Celestynów sezon ko-
biecej drużyny młodzieżowej w kat. młodziczek 
oficjalnie zakończony. Dziewczęta z roczników 

2010/11 od września rozegrały 4 turnieje ligowe, które 
poprzedziły sparingi, turnieje oraz turniej rozstawienio-
wy. Zawodniczki GOKiS Celestynów (ponad 80% z na-
szej Gminy) wykonały świetną pracę, zagwarantowały 
sobie oraz kibicom ogromne emocje ale również osią-
gnęły świetny (jak na debiut) wynik sportowy. Najwięk-
sze sukcesy drużyny w tym sezonie to 3-krotne zaję-
cie drugiego miejsca w turniejach ligowych (Solec nad 
Wisłą, Grodzisk Mazowiecki, Radom), 2 miejsce 
w turnieju rozstawieniowym w Kozienicach oraz 
2 miejsce w turnieju w towarzyskim turnieju Ha-
linów Cup. Łącznie złożyło się to na 20 meczów 
wygranych przy 17 przegranych, przy bilansie 
setów 39 do 28. Teraz drużynę czeka początek 
przygotować do następnego sezonu, już w kate-
gorii kadetek, który wystartuje we wrześniu. 
W międzyczasie zespół planuje udział w kolej-

SIATKARKI Z CELESTYNOWA 
Z BARDZO DOBRYM WYNIKIEM W LIDZE MŁODZICZEK!

nych turniejach, wiele zawodniczek czeka również se-
zon plażowy. Trzymajcie kciuki za ten zespół, ponieważ 
sukces GOKiS to również sukces Gminy Celestynów.  
Zawodniczki reprezentujące zespół młodziczek w se-
zonie 2024/25: Julia Błachnio (kapitan), Julia Wawer, 
Agnieszka Wawer, Alicja Musik, Aleksandra Jarząbek, 
Zofia Soszyńska, Aleksandra Kręgielewska, Gabrie-
la Szostak, Kinga Cieślak, Aleksandra Papis, Rozalia 
Owczarczyk, Aleksandra Czajka, Katarzyna Ryszka,  
Zuzanna Cichecka, Anna Zarzycka, Lena Mularczyk, 
Barbara Bednarczyk-Stachyra. Trener: Piotr Antosiewicz
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DWORZEC CELESTYNÓW JUŻ OTWARTY!

17 grudnia uroczyście odebrano zrewitalizo-
wany dworzec kolejowy w Celestynowie. 
W pomieszczeniu dworca zgromadziło się 

wielu mieszkańców, a przede wszystkim osoby, któ-
re przyczyniły się do generalnego remontu zabytko-
wego obiektu: Generalna 
Konserwator Zabytków,  
w randze wiceministra Kul-
tury i Dziedzictwa Naro-
dowego Bożena Żelazow-
ska, wiceprezes PKP SA 
Dariusz Grajda, zastępca 
dyrektora handlowego Ko-
lei Mazowieckich Damian 
Krysztofik i Wójt Gminy Ce-
lestynów Witold Kwiatkow-
ski. Byli też radni i Prze-
wodniczący Rady Gminy 
Celestynów Romuald 
Ziętala, ale też pasażero-
wie, którzy w nowej kasie 
dworca kupowali bilety.

Wiceprezes PKP SA 
Dariusz Grajda w swoim 
krótkim wystąpieniu po-
wiedział, że PKP SA dba 
o zabytki polskiego kolej-
nictwa i decyzja o rewita-
lizacji ponad stuletniego 
budynku dworca była sta-

nowcza, więc nie pożałowano 10 mln. zł na kapitalny 
remont. I faktycznie wnętrze budynku jest nie do po-
znania, co stwierdziła Antonina Kostanek z domu Pal-
mowska, która w tym budynku na piętrze urodziła się 
w 1949 roku i mieszkała z rodzeństwem i rodzicami do 
1963 roku, jej ojciec był zawiadowcą stacji. Zmoderni-
zowany, pochodzący z końca XIX w. dworzec w Cele-
stynowie jest znów otwarty dla podróżnych. To kolejna 

zakończona inwestycja PKP S.A., dzięki której ponad 
stuletni obiekt nie tylko odzyskał swoje dawne piękno, 
ale został także dostosowany do potrzeb wszystkich 
pasażerów. Stacja w Celestynowie istnieje co naj-
mniej od 1879 roku. Co ciekawe, podobne dworce 

zachowały się też do dziś  
w Klementowicach, Gołę-
biu i Życzynie. 

Zabytkowy budynek 
dworca kolejowego, to 
miejsce nierozerwalnie 
związane z historią  Ce-
lestynowa. To właśnie 
na stacji w Celestynowie 
w nocy z 19 na 20 maja 
1943 r. rozegrała się słyn-

na Akcja Celestynów w trakcie której 
Oddziały Szturmowe Szarych Szere-
gów uwolniły 49 więźniów przewożo-
nych pociągiem z Lublina do Oświę-
cimia.  Akcją dowodzili Mieczysław 
Kurkowski ps. „Mietek” oraz Tadeusz 
Zawadzki ps. „Zośka”. Akcji tej po-
święcony został rozdział w książce 
„Kamienie na szaniec” Aleksandra 
Kamińskiego. Tuż przy budynku stacji 
znajduje się Pomnik Akcji Celestynów 

upamiętniający jej bohaterów, a samą akcję opisał 
dokładnie jej uczestnik Andrzej Wolski w książce  
„Akcja Celestynów”. 

Wójt Witold Kwiatkowski wyraził nadzieję, że PKP 
SA zgodzi się, by w jednym z pomieszczeń urządzić 
muzeum Akcji Celestynów, oraz harcówkę dla cele-
stynowskich harcerzy z Hufca ZHP.

AnKa
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W LASKU NA MIKOŁAJKI FIZYKA

Dzieci i ich rodziców z so-
łectwa Lasek 6 grudnia 
odwiedził w sali konferen-

cyjnej Instytutu Wysokich Ciśnień 
„Unipress” nietypowy Mikołaj. Była 
to dr inż. Anna Sibilska-Mrozie-
wicz, wykładowca z Politechniki 
Warszawskiej. Przywitała ją orga-
nizatorka spotkania Sołtys Anna 
Zawadzka, a dzieci i rodziców 
zaprosiła do suto zastawionych 
słodkościami stołów. Pani doktor 
Sibilska-Mroziewicz wyciągnęła  
z torby coś na kształt gogli i po 
krótkim wprowadzeniu, co to jest 
i do czego służy, założyła je dzie-
ciom na głowy i wszyscy usłyszeli 
głośne łaał. Dzieci ujrzały wirtual-
ny świat, w którym stała zabaw-
kowa ciuchcia. Jednak to nie była 
zwykła ciuchcia – obok niej pojawi-
ły się dwie strzałki reprezentujące 
wektory prędkości i przyspiesze-
nia. Jakby tego było mało, dzieci 
mogły wprawić ciuchcię w ruch, 
naciskając przycisk na kontrolerze 
trzymanym w dłoni. Gdy ciuchcia 
ruszyła, zgodnie z wartością, kie-
runkiem i zwrotem wektorów, na in-
teraktywnym wykresie zaczęły po-
jawiać się dane: droga i prędkość 
ciuchci. Wykresy te dzieci poznają 

kiedyś na lekcji fizyki – dziś jednak 
były tylko fascynującą zabawą. 
Gdy aplikacja dobiegła końca, 
pani Ania usiadła z dziećmi na 
kocyku i przeczytała im bajkę pt.  
„O ciuchci Wiktorii i tajemnicy 
wektorów”. Bajka w prosty, a jed-
nocześnie magiczny sposób wy-
jaśniła dzieciom podstawowe 
zasady fizyki. Ale to nie był 
koniec atrakcji! Na finał czekał 
przygotowany dla dzieci quiz – 
który rozwiązywały na swoich 
telefonach, ścigając się, kto 
najszybciej odpowie na pyta-
nia o to, co zobaczyły i czego 
się dowiedziały. Jak wyjaśniła 
autorka edukacyjnej gry VR, 
połączenie nauki fizyki z no-
woczesnymi technologiami, 

zabawą i grami komputerowymi 
ma ogromny potencjał. To sposób, 
by rozbudzić dziecięcą ciekawość, 
zaangażować je i pokazać, że na-
uka może być naprawdę ciekawą 
przygodą. A właśnie to leży najbar-
dziej na sercu doktor Ani.

AnKa
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PREZENTY OD MIESZKAŃCÓW DLA DZIECI

INFORMACJE

Już kolejny rok mieszkańcy gminy Celestynów dzielą się swoim dobrem i impo-
nują nam Wielkimi Sercami otwartymi na potrzebujących!!! Czas Świąt Bożego 
Narodzenia, to czas szczególny: przepełniony nadzieją i magią. Atmosfera tych 
świąt jest wyjątkowa dla nas wszystkich, ale najpiękniejsza dla dzieci.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej zorganizował 
akcję „Świąteczna bombka 

radości”, dedykowaną dla dzieci  
z terenu naszej gminy. Dzieci, któ-
re z różnych powodów mogły nie 
spotkać Świętego Mikołaja. GOPS 
przygotował 15 bombek, w któ-
rych znajdowały się listy dzieci 
do Świętego Mikołaja. Odzew 
mieszkańców naszej Gminy 
był niesamowity, przerósł na-
sze oczekiwania,  a bombecz-
ki swoich darczyńców znalazły  
w niespełna 3 godziny!. Miesz-
kańcy Gminy Celestynów spra-
wili, że  Święty Mikołaj zapukał 
we wszystkie drzwi w naszej 
gminie i żaden list dziecka nie 
pozostał bez odpowiedzi.  Pre-
zenty zakupione przez miesz-
kańców Gminy Celestynów zo-
stały dostarczone do siedziby 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Następnie pracow-
nicy OPS dostarczyli je pod 
odpowiednie adresy.  Okazuje 

się, że wszystko, czego potrze-
bujemy, to trochę dobrej woli, aby 
uczynić świat lepszym miejscem 
i ocalić marzenia najmłodszych. 
Dziękując mieszkańcom, którzy 
wzięli udział w akcji organizowa-
nej przez Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Celestynowie 

pragnę przypomnieć, że 
dobro zawsze wraca! Jed-
nocześnie Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej zorga-
nizował paczki świąteczne 
dla samotnych seniorów  
z terenu gminy Celestynów. 
Łącznie przygotowano 37 
paczek żywnościowych dla 
tych, którzy w święta byli 
sami. Każdą paczkę uświet-
niła własnoręcznie wyko-
nana karta z życzeniami 

przygotowana przez uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Batalionu „Zośka” w Celesty-
nowie.  Spotkania z seniorami  
w ich domach odbyły się w przy-
jaznej i serdecznej atmosferze 
pełnej wzruszeń i wspomnień. 
Bardzo dziękujemy dyrektor 
Annie Kędziorek oraz dzieciom 
ze Szkoły Podstawowej im. Ba-
talionu „Zośka” w Celestynowie 
za współpracę.

Kierownik GOPS  
w Celestynowie

Agnieszka Bieńko  
- Wasążnik
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GMINNY TRANSPORT AUTOBUSOWY

Wójt Gminy Celestynów podpisał 3-letnią 
umowę na świadczenie usług w zakre-
sie publicznego transportu drogowego 

o szacunkowej wartości 1.243.170,36 zł, z czego  
712.646,40 zł stanowić będzie dofinansowanie  
z budżetu Państwa, a z budżetu gminy pochodzi 
530.523,96 zł. Kolejny rok przewoźnikiem na na-
szych liniach będzie przedsiębiorca WOŁOSZKA Sp. 
z o. o., gwarantujący punktualność, wysoką jakość  
i komfort wszystkim pasażerom. Gmina Celestynów 
po raz kolejny skutecznie złożyła wniosek o dofinan-
sowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobu-
sowych na „Realizację przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gmi-
ny Celestynów w latach 2025-2033”. 

Na 2025 rok otrzymaliśmy dofinansowanie w wyso-
kości 236 840,40 zł. Dla przypomnienia nasza Gmina 
kolejny rok jest organizatorem transportu na pięciu 
lokalnych liniach komunikacyjnych:
Linia C11 – Celestynów – Re-
gut – Tabor – Podbiel – Ponu-
rzyca.
Linia C12 – Ostrów - Jatne - 
Dyzin – Celestynów – Dąbrów-
ka - Stara Wieś.
Linia C13 – Celestynów Cen-
trum - Celestynów osiedle ul. 
Wojska Polskiego.
Linia C14 – Celestynów – Jat-
ne - Ostrów.

Linia C15 - Stara 
Wieś – Glina – Po-
gorzel - Stara Wieś.
Ponadto informu-
jemy, że Gmina 
Celestynów jest 
członkiem Związku 
Powiatowo-Gmin-
nego i współfi-
nansuje działanie 
dwóch linii komuni-
kacyjnych przebie-
gających przez te-
ren naszej Gminy:
Linia C1 - Celestynów – Otwock.
Linia K2 -  Kołbiel – Ostrów – Otwock.

Dzięki zawarciu porozumienia z Gminą Kołbiel fuk-
cjonuje również linia K3-Celestynów-Gózd-Kołbiel, 
która także jest objęta dofinansowaniem z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobu-
sowych. Zachęcamy miesz-
kańców do korzystania z ist-
niejących linii autobusowych, 
jak również przypominamy, że 
dzięki skorelowanym rozkła-
dom jazdy istnieje możliwość 
dogodnych przesiadek na 
przystanku w Kołbieli umożli-
wiających dojazd  do Mińska 
Mazowieckiego.

W niedzielę, 26 stycznia, na boisku hali spor-
towej w Celestynowie odbyła się trzecia 
edycja siatkarskiego turnieju „Gramy dla 

WOŚP”. W zawodach wzięło udział osiem zespo-
łów z terenu Gminy Celestynów oraz Województwa 
Mazowieckiego. W skład drużyn wchodzili uczniowie 
szkół średnich, uczelni wyższych oraz lokalni pasjo-
naci siatkówki. Celem organizacji wydarzenia było 
połączenie wsparcia 33. finału WOŚP z promowa-
niem zdrowego stylu życia poprzez aktywne spędza-
nie czasu wolnego. Mecze rozgrywane były na wyso-
kim poziomie, każdy uczestnik turnieju dawał z siebie 
wszystko, dzięki czemu kibice zgromadzeni na try-
bunach mogli obejrzeć ciekawe widowisko sportowe. 
Po prawie ośmiu godzinach rywalizacji najlepszym 
zespołem okazał się AZS Polsko – Japońskiej Aka-
demii Technik Komputerowych. Medale, puchary 

oraz pamiątkowe dyplomy wręczyła Katarzyna  
Łagoda przedstawiciel sztabu WOŚP Celestynów oraz 
przedstawicie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  
w Celestynowie. Organizatorem wydarzenia był 
GOKiS Celestynów oraz Sztab WOŚP Celestynów, 
patronat medialny nad turniejem objął miesięcznik 
Samorządowy „Celestynka”. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i do zobaczenia w przyszłym roku!

Poniżej klasyfikacja końcowa turnieju:
1. AZS Polsko – Japońska Akademia Technik Kom-

puterowych
2. Heyopa
3. Kobra Squad
4. Kaliński Team
5. ZSEG Otwock, Sami Swoi
6. LO Słowacki Otwock, Sobieńskie Asy

Trzeci Turniej Piłki Siatkowej  
„Gramy dla WOŚP” rozstrzygnięty!
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SENIORZE! CZUJESZ SIĘ SAMOTNY? 
DZWOŃ: 22 789 70 54 WEW.138

ROŚGKiPP
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PARK KOPRÓWKA 

Jesienią 2024 roku firma INTERIOR na zlecenie 
Gminy Celestynów wykonała prace w zakresie za-
gospodarowania terenów zielonych w centrum Ce-

lestynowa w „Parku Koprówka”. Wykonano ścieżki par-
kowe o łącznej długości ok. 240 m, nowy trawnik wraz 
z systemem automatycznego nawodnienia oraz doko-
nano uzupełniających nasadzeń krzewów. Zakupiono  
i zamontowano przy budynku Urzędu Gminy zbiorniki 
na deszczówkę w celu zagospodarowania wód opado-
wych i wykorzystanie ich do podlewania roślin znajdują-
cych się przy budynku gminy. 

Koszt inwestycji wyniósł 331.207,81 zł, z czego 
200.000,00 zł to dofinansowanie ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego z projektu ,,Mazowsze dla kli-
matu 2024” na realizację zadania ,,Zagospodarowanie 
wody deszczowej i terenów zielonych w Celestynowie”. 
Dzięki wykonanej inwestycji mieszkańcy Gminy już ko-
rzystają z urokliwego parku i spacerują po ścieżkach 
pośród drzew. 

Magdalena Skolmowska
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PROCEDURA ODŁAWIANIA 
BEZDOMNYCH ZWIERZĄT – PSÓW I KOTÓW

Podstawa prawna
Odławianie zwierząt bezdomnych na-

leży do zadań własnych Gminy, zgod-
nie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580). Obowiązki właścicieli zwie-
rząt na terenie Gminy Celestynów okre-
śla Rozdział 5 Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie Celesty-
nów, wprowadzony w życie Uchwałą 
Nr 199/20 Rady Gminy Celestynów  
z dnia  27 sierpnia 2020 roku. Procedura 
odławiania zwierząt oraz umieszczania 
ich w schronisku zawarta jest w „Pro-
gramie opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Celestynów 
w 2024 roku” (Uchwała nr 599/24 Rady 
Gminy Celestynów z dnia 27 marca 
2024r.), która podejmowana jest corocz-
nie. Program określa konkretnych wy-
konawców uprawnionych do czynności 
odławiania oraz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi na zlecenie Urzędu, którzy 
posiadają odpowiedni sprzęt oraz kwa-
lifikacje. 

Zwierzęta bezdomne - to zwierzęta 
domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia 
ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd pozostawały.
Uwaga!!!
Zwierzętami bezdomnymi nie są:
zwierzęta dzikie, np. zając, lis, sarna, 
dzik; zwierzęta chronione, np. łoś, wilk, 
bóbr; inne, jak np. jeże, gryzonie, ptaki, 
gady i płazy.

Postępowanie w praktyce
Jeżeli mieszkaniec zauważy (kilku-

krotnie) w swojej okolicy zwierzę naj-
prawdopodobniej bezdomne należy ten 
fakt zgłosić do Urzędu Gminy w Celesty-
nowie do Referatu Gospodarki Komu-
nalnej, Ochrony Środowiska, Porządku 
Publicznego i Obrony Cywilnej poprzez:
1. Wysłanie wiadomości e-mail wraz ze 

zdjęciem sylwetki zwierzęcia (z bez-
piecznej odległości) oraz opisem gdzie 
mniej więcej się pojawia i jak często. 
Zgłoszeń można dokonać na adres 
ug@celestynow.pl oraz dodatkowo 

pod nr tel. (22) 789 70 60 wew. 211.
2. Następnie Gmina bezzwłocznie za-

mieszcza tę informację na oficjal-
nym portalu Facebook Gminy w celu 
ustalenia ewentualnego właściciela 
zwierzęcia. W wielu przypadkach 
czynność ta powoduje, iż zwierzę zo-
staje zabezpieczone przez właścicie-
la, gdyż chwilowo się zagubiło.

3. Jeżeli w przeciągu doby nie odnaj-
dzie się właściciel zwierzęcia a ono 
nadal będzie pozostawało bez opie-
ki (co potwierdzi osoba zgłaszająca) 
pracownik Gminy zleca odłowienie 
zwierzęcia zgodnie z „Programem 
Opieki…”.

Uwaga!!!
Pominięcie powyższej procedury do-

puszczalne jest jedynie w przypadkach 
niecierpiących zwłoki, np. pies wyjątko-
wo agresywny, informację nawet poza 
godzinami pracy Urzędu zgłosić można 
pod numerem telefonu 508-333-621, 
bądź na policję. 

Kolizje z udziałem zwierząt
W przypadkach zdarzeń, gdzie zwie-

rzę zostało ranne lub potrącone nawet 
poza godzinami pracy Urzędu należy 
powiadomić najbliższy posterunek po-
licji, który zawiadomi z kolei pracowni-
ka Urzędu w celu zasadności podjęcia 
działań. Posterunek policji w Celestyno-
wie oraz Karczewie posiadają kontakt 
do pracownika Urzędu niezbędny w zda-
rzeniach losowych z udziałem zwierząt. 
Lekarza weterynarii uprawnionego na 
zlecenie urzędu do udzielenia pomocy 
zwierzętom również określa „Program 
opieki ...”.

Zgłoszenia na policję
Zgodnie z Art. 77 kodeksu wykro-

czeń z dnia 20 maja 1971r. (tj. Dz. U. 
z 2023 poz. 2119) „Kto nie zachowu-
je zwykłych  lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzę-
cia, podlega karze grzywny do 1000 
złotych albo karze nagany.” Noto-
ryczne zakłócanie ciszy nocnej przez  
zwierzęta z sąsiedztwa bądź przypadki 
powodujące zagrożenia w ruchu dro-
gowym zgłosić należydo dzielnicowego 

miejscowego posterunku policji, który 
dokona wizji w terenie w celu pouczenia 
właściciela zwierzęcia bądź ostatecznie 
nałożenia mandatu karnego za wykro-
czenie.

Dodatkowe informacje
Urząd Gminy nie może brać odpo-

wiedzialności prawnej oraz tym bardziej 
przyjąć obciążeń finansowych za dzia-
łania osób prywatnych w zakresie bez-
domnych zwierząt, gdyż musi stosować 
się do „Programu opieki …” zaakcep-
towanego przez wszystkie organizacje 
działające na rzecz ochrony zwierząt 
w rejonie Gminy i uchwalonego przez 
Radę Gminy. Dosłownie oznacza to, że 
każdy mieszkaniec bądź też przejezd-
ny, który zabierze psa z „ulicy” do pry-
watnego auta lub na prywatną posesję,  
w świetle obowiązujących przepisów 
prawa podjął nad nim opiekę i stał się 
jego właścicielem.  Obecnie koszt odło-
wienia i umieszczenia w schronisku jed-
nego dorosłego psa wynosi 3.976,00 zł!

Uwaga!!! 
Otrzymaliśmy zgłoszenia, iż na terenie 

Gminy Celestynów w ostatnim czasie 
odbyły się nielegalne kontrole różnych 
instytucji tudzież stowarzyszeń, które 
odbierały zwierzęta z prywatnych po-
sesji utrzymując, że mają do tego pra-
wo i strasząc karami pieniężnymi. Nie 
oddawajmy zwierząt osobom do tego 
nieuprawnionym. Kontrola warunków 
bytowania zwierząt, zgodna z przepi-
sami prawa powinna odbywać się przy 
udziale upoważnionych przedstawicieli 
organizacji zwierzęcych okazujących się 
legitymacją jak również lekarza wetery-
narii, policji oraz ewentualnie pracownika 
Urzędu Gminy. W przypadku pojawienia 
się takiej „kontroli” prosimy o zachowanie 
szczególnej ostrożności, a w razie wąt-
pliwości prosimy wezwać policję. Gmina 
Celestynów zachęca do skorzystania 
z akcji dopłat do zabiegów sterylizacji 
oraz czipowania https://www.celestynow.
pl/strona-3342-ochrona_zwierzat.html 
Pamiętajmy o obowiązkowych szczepie-
niach zwierząt przeciwko wściekliźnie, 
zabezpieczeniu ich przed kleszczami, 
regularnych wizytach u weterynarzy oraz 
codziennej pielęgnacji. 
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Zebraliśmy na chore dzieci 
prawie 80 tys. zł

Po raz 33. zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. I nie tylko w kraju ale wszędzie tam 
na świecie, gdzie mieszkają Polacy. Zagrała 
też, jak każdego roku w naszej gminie. Sztab 

jej mieścił się, jak zwykle w Szkole Podstawowej im. Batalio-
nu „Zośka” w Celestynowie. To stąd wyruszyło 60 wolontariu-
szy, by od wczesnego rana zbierać do puszek pieniądze dla 
dzieci chorych na raka. 

O godz. 14.00 w sali gimnastycznej szkoły zebrali się 
mieszkańcy gminy, by m. in. licytować podarowane Or-

kiestrze przedmioty. Licytację brawurowo prowadziła 
Kasia Łagoda. Program artystycznie okrasiły przed-
szkolaki i uczniowie gminnych szkół. A było, co na-
gradzać brawami:  jako pierwsze wystąpiły Biedronki, 
Tygryski i solo Alicja Sokół z przedszkola gminnego, 
po nich Krasnale ze Starej Wsi, „Leśne Skrzaty”dzieci  
z przedszkola w Dyzinie wystawiły muzyczną opo-
wieść, taniec zademonstrowali uczniowie starowiej-
skiej szkoły, rozbawili też uczniowie z Ostrowa. Były 
także popisy sekcji GOKiS: balet, akrobatyka i kick 
boxing. Ciekawy układ taneczny przedstawili reguccy 
uczniowie, a Akademia Karate Jissenkan z Otwocka 
pokazała mocne karate. Było co oglądać i podziwiać,  
a licznie zebrana publiczność nie szczędziła braw. 

Wielkie podziękowania dla wolontariuszy, szefowej 
sztabu Katarzyny Łagody, a też Sylwii Kościkiewicz – 
Gryc. Gratulacje!!! W holu szkoły były loterie, smakołyki 
od Koła Gospodyń Wiejskich z Celestynowa, popcorn-
…i wiele innych atrakcji. 

AnKa


